
 

Azienda di Servizi alla Persona 

VALLONI MARECCHIA 
 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE PATRIMONIO E APPALTI 

UFFICIO    PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE     N.      04     DEL    03/02/2025 

Oggetto: Interventi di: 

- Ristrutturazione edilizia attraverso la demolizione con ricostruzione di un fabbricato 

sito in Rimini, Via Popilia n. 69, denominato “Podere Turchetta” nell’ambito del piano 

nazionale di ripresa e resilienza (Pnrr); CUP J97B22000230002; 

- Progetto comfort e sicurezza. Lavori di realizzazione servizi tecnologici e interventi 

inerenti all’adeguamento degli impianti elettrici, segnalazione e rivelazione incendi per 

la sede istituzionale in Rimini, Via Di Mezzo n.1. CUP J95E21000030002. 

 

Nomina del Responsabile Unico del Procedimento (ex Art. 31 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.). 

 

 

IL RESPONSABILE 

Vista la deliberazione del CDA n. 30 del 19/12/2024 con la quale sono stati attribuiti, a far 

data dal 01/01/2025, gli incarichi di Elevata Qualificazione come di seguito indicato: 

- Dott. Massimo Casadei - Responsabile del Settore Finanziario, risorse umane, segreteria, 

protocollo;  

- Dott. Marco Bartolini - Responsabile del Settore Patrimonio e Appalti;  

- Dott.ssa Loretta Discepoli - Responsabile del Settore Servizi alla Persona;  

- Dott.ssa Barbara Biondi - Responsabile del Settore Servizi Valmarecchia;  

 

Richiamate le seguenti determinazioni a contrarre: 

- n. 98 del 28/06/2023 del Settore AA.GG. e Patrimonio, ad oggetto “RISTRUTTURAZIONE 

EDILIZIA ATTRAVERSO LA DEMOLIZIONE CON RICOSTRUZIONE DI UN 

FABBRICATO SITO IN RIMINI, VIA POPILIA N. 69, DENOMINATO “PODERE 

TURCHETTA” NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA (PNRR), MISSIONE 5 “INCLUSIONE E COESIONE”, COMPONENTE 2 

"INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO SETTORE”, 

SOTTOCOMPONENTE 1 “SERVIZI SOCIALI, DISABILITÀ E MARGINALITÀ 

SOCIALE”, INVESTIMENTO 1.2 - PERCORSI DI AUTONOMIA PER PERSONE CON 

DISABILITÀ, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU. 

DETERMINA A CONTRARRE”. 

CUP J97B22000230002 - CIG 9920136333; 

- n. 100 del 30/06/2023 del Settore AA.GG. e Patrimonio ad oggetto ”Progetto comfort e 

sicurezza. Lavori di realizzazione servizi tecnologici e interventi inerenti all’adeguamento 

degli impianti elettrici, segnalazione e rivelazione incendi per la sede istituzionale in Rimini, 

via Di Mezzo n.1. Determina a contrarre”. 

CUP J95E21000030002 - CIG 9920132FE2; 

 

Evidenziato che, ai sensi dell’Art. 226 comma 2 del D. lgs 36/2023 e ss.mm.ii., per le suddette 

procedure, indette prima del 01/07/2023, continua ad applicarsi il D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 



 

 

 

Atteso che: 

- quale R.U.P. (ex art. 31 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.), per entrambe le procedure, era stata 

nominata la Dott. ssa Sofia Catania, Responsabile del Settore AA.GG. e Patrimonio; 

- a far data dal 20/12/2024, la Dott. ssa Sofia Catania è stata collocata a riposo; 

 

Dato atto che, per effetto di quanto sopra, è necessario nominare un R.U.P. per gli interventi 

di cui trattasi, in sostituzione del Dott. ssa Sofia Catania; 

 

Evidenziato, come indicato in premessa, che a far data dal 01/01/2025 il sottoscritto Dott. 

Marco Bartolini riveste l’incarico di Responsabile del Settore Patrimonio e Appalti; 

 

Ritenuto pertanto di individuare nel sottoscritto Dott. Marco Bartolini, Responsabile del Settore 

Patrimonio e Appalti, il R.U.P. ex art. 31 del D. lgs 50/2016 relativamente ai seguenti interventi: 

- RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA ATTRAVERSO LA DEMOLIZIONE CON 

RICOSTRUZIONE DI UN FABBRICATO SITO IN RIMINI, VIA POPILIA N. 69, 

DENOMINATO “PODERE TURCHETTA”. CUP J97B22000230002; 

- Progetto comfort e sicurezza. Lavori di realizzazione servizi tecnologici e interventi 

inerenti all’adeguamento degli impianti elettrici, segnalazione e rivelazione incendi per 

la sede istituzionale in Rimini, via Di Mezzo n.1 - CUP J95E21000030002; 

 

Rilevato il pieno rispetto delle disposizioni contenute nel Codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici, D.P.R. 62/2013 e ss.mm.ii. e l’insussistenza, ai sensi dell’art. 42 del DLgs n. 

50/2016 e ss.mm.ii. di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto; 

 

Ritenuto, pertanto, di provvedere in merito;  

 

    DETERMINA 

 

le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

1) Di nominare, per le ragioni dedotte in narrativa, il sottoscritto Dott. Marco Bartolini, 

Responsabile Unico del Procedimento, ex. Art. 31 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. per gli 

interventi di seguito indicati: 

• RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA ATTRAVERSO LA DEMOLIZIONE CON 

RICOSTRUZIONE DI UN FABBRICATO SITO IN RIMINI, VIA POPILIA N. 69, 

DENOMINATO “PODERE TURCHETTA”. CUP J97B22000230002; 

• Progetto comfort e sicurezza. Lavori di realizzazione servizi tecnologici e interventi 

inerenti all’adeguamento degli impianti elettrici, segnalazione e rivelazione incendi 

per la sede istituzionale in Rimini, via Di Mezzo n.1 - CUP J95E21000030002; 

 

2) Di dare atto che al sottoscritto, per il ruolo e compiti assegnati con il presente atto, non 

competerà alcuna altra forma di remunerazione rispetto a quanto percepito con il proprio 

stipendio. 
 

 

         

      Il Responsabile del Settore Patrimonio e Appalti 

        Dott. Marco Bartolini 


		2025-02-03T17:52:31+0000
	Bartolini Marco




